לדין - צריכים להתקבל **בתוך זמן סביר**.⁴ עוד נפסק כי לצורך קביעה שיפוטית אם משכו של הליך פלילי סביר או לא יש לשקול את מורכבות המקרה ואת התנהגותם של האדם נשוא ההליך ושל הרשויות האדמיניסטרטיביות והשיפוטיות הנוגעות בדבר.

¹ "משך טיפול התביעה עד להגשת כתב אישום", הנחיות היועץ המשפטי לממשלה 4.1202 אלול התש"ע, אוגוסט 2010 (עדכון: תמוז התשע"ד, יולי 2014), בעמ' 1.
² שם, בעמ' 1-2.

³ [European Convention on Human Rights](#), art. 6.

⁴ Nuala Mole and Catharina Harby, [The Right to a Fair Trial: A guide to the implementation of Article 6 of the European Convention on Human Rights](#), Council of Europe, August 2006, pp. 19-20, 24-25.

החקיקה הישראלית אינה קובעת מגבלות מפורשות על משך הזמן שבו נדרשת המשטרה להשלים את חקירותיה או על משך הזמן שבמסגרתו נדרשות רשויות התביעה לקבל החלטות כאמור. יצוין כי עבודתם של גורמי החקירה והתביעה הפלילית כפופה, כמובן, להוראות הכלליות בנוגע להתיישנות עבירות, המפורטות בסעיף 9 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982.⁵ עוד יש לציין כי בין הטענות המקדמיות שרשאי נאשם להעלות לאחר תחילת משפטו (ושעשויות אף להוביל לביטול האישום) מצויה גם הטענה שלפיה "הגשת כתב האישום או ניהול ההליך הפלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית".⁶ טענה זו יכולה להיות רלוונטית גם למקרים שבהם חלף זמן רב ממועד ביצוע העבירה ועד להגשת כתב אישום בגינה, אם בנוסף לחלוף הזמן היתה בנסיבות המקרה גם

⁵ סעיף 9(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 קובע שבאין הוראה אחרת לעניין זה בחוק אחר, אין להעמיד אדם לדין בשל עבירה אם עברו מיום ביצועה פרקי זמן שונים בהתאם לחלוקה הבאה: בפשע שדינו מיתה או מאסר עולם – עשרים שנים; בפשע אחר – עשר שנים; בעוון – חמש שנים; ובחטא – שנה אחת (על-פי סעיף 24 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, פשע הוא עבירה שנקבע לה עונש חמור ממאסר לתקופה של שלוש שנים; עוון הוא עבירה שנקבע לה עונש מאסר לתקופה שעולה על שלושה חודשים ושאינה עולה על שלוש שנים; ואילו חטא הוא עבירה שעונשה אינו עולה על שלושה חודשי מאסר). עם זאת, יש להזכיר שעל-פי סעיף 9(ג) לחוק סדר הדין הפלילי, בעבירות פשע ועוון, שנערכה לגביהן חקירה בתוך תקופת ההתיישנות, או שהוגש כתב אישום או התקיים הליך מטעם בית המשפט במהלך תקופה זו, מניין תקופת ההתיישנות יתחיל מחדש מיום ההליך האחרון בחקירה או מיום הגשת כתב האישום או ההליך האחרון מטעם בית המשפט - לפי המאוחר. בכך למעשה מתאפשרת הארכה של תקופת ההתיישנות בחסות הליכי חקירה והעמדה לדין. יצוין כי ב-2008 הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק ממשלתית שביקשה להתמודד עם סוגיית משך החקירות באמצעות דיני ההתיישנות, ולמנוע, על-פי דברי ההסבר להצעה, את האפשרות להאריך ללא הגבלה את תקופת ההתיישנות באמצעות פעולות חקירה, תביעה ומשפט. ראו: הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 60) (התיישנות), התשס"ט-2008 (מ/415). ההצעה עברה קריאה טרומית במליאת הכנסת ביום 24.11.2008.

⁶ סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982.

"התנהגות בלתי נסבלת של הרשות", דהיינו התנהגות "שערורייתית, שיש בה משום רדיפה, דיכוי והתעמרות בנאשם".⁷

מגבלות זמן ספציפיות על משכן של חקירות משטרה מוסדרות בנוהל אגף חקירות ומודיעין של משטרת ישראל בנושא "הגבלת משך החקירה נגד חשוד", שפורסם ב-2014.⁸ על-פי אותו נוהל, ככלל יש לסיים חקירה בהקדם

הצעה דומה שלו מהכנסת השמונה-עשרה קבעה שנה וחצי לסיום חקירה משטרית ממועד פתיחתה, ואפשרות הארכה על ידי היועץ המשפטי לממשלה בחצי שנה, כשסך תקופות ההארכה לא יעלה על שלוש שנים.²⁵

¹⁹ מבקר המדינה, [קובץ דוחות ביקורת לשנת 2011 \(התשע"ב\) - המשرد לביטחון הפנים](#), בעמ' 36-37.

²⁰ פ/17/2194. בכנסת השמונה-עשרה, התשע-עשרה והעשרים הוגשו הצעות דומות בעיקרן שח"כ דב חנין היה היוזם הראשי שלהן (פ/18/1104; פ/19/65; פ/20/693) וכן הצעה אחת זהה להן על ידי ח"כ רועי פולקמן (פ/20/1963).

²¹ פ/17/2145.

²² פ/18/4563.

²³ פ/19/2127; פ/20/1322.